
UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie uznania petycji o dofinansowanie lub częściowy zwrot kosztów dojazdu 
dzieci z miejscowości Pogrzymie do Szkoły Podstawowej w Mostach za bezzasadną 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 oraz 18b ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ) w związku z art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 870), Rada Miejska w Maszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się petycję wniesioną w dniu 26 marca 2024 r. dotyczącą dofinansowania lub częściowego 
zwrot kosztów dojazdu dzieci z miejscowości Pogrzymie gm. Maszewo do Szkoły Podstawowej w Mostach za 
bezzasadną. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Maszewie do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca  Rady 
 
 

Agnieszka Lewicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAF2DD2F-CFC3-411F-913C-621C463AF7D0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 26 marca 2024 r. wpłynęła petycja o dofinansowanie lub częściowy zwrot kosztów dojazdu dzieci 
z miejscowości Pogrzymie do Szkoły Podstawowej w Mostach. Stosownie do zapisów z art. 9 ust.2  ustawy 
o petycjach1 petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 
rozpatrywana przez ten organ. Rada gminy rozpatruje petycje składane przez obywateli i w tym celu 
powołuje komisję skarg, wniosków i petycji (art. 18b ust. 1 u.s.g.). Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Maszewie na posiedzeniu w dniu 29 maja 2024 r. rozpatrywała przedmiotową petycję.  

Ustalono następujące fakty:  
Petycja została podpisana przez 27 osób. Jak zauważono nie wszyscy to rodzice dzieci dojeżdżających do 
szkoły Podstawowej w Mostach. Ustalono, że do Szkoły Podstawowej w Mostach uczęszcza ośmioro dzieci 
zamieszkałych w miejscowości Pogrzymie. Szkołą obwodową dla uczniów z Pogrzymia jest Szkoła 
Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Maszewie. Organem prowadzącym dla Szkoły Podstawowej 
w Mostach jest Gmina Goleniów i to właśnie ta gmina otrzymuje subwencję oświatową na uczniów 
uczęszczających do tej placówki, w tym także na uczniów z m. Pogrzymie. 
 
Z przepisów ustawy Prawo oświatowe2 wynika, że gmina ma obowiązek zapewnić bezpłatny transport 
i opiekę w czasie przewozu dziecka albo zwrócić koszt przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej, 
jeżeli dowożenie zapewniają rodzice, a do ukończenia przez dziecko 7 lat – także zwrócić koszty przejazdu 
opiekuna dziecka środkami komunikacji publicznej – w przypadku, gdy droga dziecka z domu do szkoły 
przekracza 3 km dot. uczniów klas I-IV szkół podstawowych oraz 4 km –dot. uczniów klas V-VIII szkół 
podstawowych. 
 
Powyższe zasady dotyczą dowozu uczniów do szkół obwodowych. Oznacza to, że obowiązek dowozu lub 
zwrotu kosztów dojazdu do szkoły jest nałożony na gminę tylko wtedy, gdy uczniowie uczęszczają do szkoły 
obwodowej. 
 

Uczniowi uczęszczającemu do szkoły położonej poza obwodem, a także poza obszarem administracyjnym 
gminy, gmina nie ma obowiązku organizowania dowozu, ani zwrotu kosztów dojazdu do takiej szkoły. 
W obowiązujących przepisach ustawodawca nie przewidział, aby gmina zwracała koszty przejazdu lub 
organizowała dowóz nawet wtedy, gdy szkoła, do której dziecko uczęszcza, położona jest bliżej niż jego 
szkoła obwodowa. Do zadań gminy należy zorganizowanie sieci szkół publicznych w sposób umożliwiający 
wszystkim dzieciom realizację obowiązku szkolnego. Jeżeli uczeń uczęszcza do szkoły znajdującej się w innej 
gminie, choćby szkoła była położona bliżej od szkoły w obwodzie gminy, w której uczeń mieszka, gmina nie 
ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu ani zwrotu kosztów. 

 

Sądy administracyjne rozstrzygając podobne sprawy, przyznają rację gminom stwierdzając, że rodzice nie 
mogą obarczać gminy ciężarem skutków finansowych wyboru przez opiekunów dziecka innej szkoły niż 
szkoła obwodowa. W konsekwencji też na gminie, której dziecko jest mieszkańcem, ale uczęszcza do szkoły 
położnej w innej gminie, nie ciąży obowiązek zwrotu kosztów dojazdu takiego ucznia do szkoły. 

 
Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy o petycjach3) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 
Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.  
 

 
1 Ustawa z dnia 11 lipca  2014 r.  o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) 
2 Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (tekst jedn.: Dz.U. z 2024 r., poz. 737) art. 39 ust. 2 i 3. 
3 Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.z2018 r. poz. 870 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAF2DD2F-CFC3-411F-913C-621C463AF7D0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-06-19T09:22:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




